
— 11650 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110

2023

UCHWA£A Nr XVIII/161/08 RADY MIASTA I GMINY GO£AÑCZ

z dnia 28 kwietna 2008 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci w ramach pomocy regionalnej
           na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Poz. 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 1l6, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173. poz. 1218),
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2005
r. Nr 143, poz. 1199, M. P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721, Nr 75,
poz. 758, Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775), w
zwi¹zku z § 1 ust. 1 rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 23
lipca 2007 r. w sprawie udzielania przez gminy zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci, stanowi¹cych regionaln¹ pomoc
inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2007 r. Nr 138, poz. 969), Rada Miasta
i Gminy Go³añcz uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej budynki i budowle
stanowi¹ce now¹ inwestycjê, w rozumieniu §4 pkt 1 rozporz¹-
dzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2007 r. w sprawie
udzielania przez gminy zwolnieñ od podatku od nieruchomo-
�ci, stanowi¹cych regionaln¹ pomoc inwestycyjn¹.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 ust. 1 uchwa³y, przys³uguje na warunkach i
zasadach okre�lonych w ww. rozporz¹dzeniu Rady Ministrów.

§2. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 1, dotyczy
nieruchomo�ci, na których zrealizowano nowe inwestycje lub
utworzono nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹,
je¿eli:

1) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 15.000,00 z³ lub utwo-
rzono co najmniej 1 nowe miejsce pracy zwi¹zane z now¹
inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokonywanych na
nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu mikroprzedsiê-
biorców;

2) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 50.000,00 z³ lub utwo-
rzono co najmniej 2 nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹
inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokonywanych na
nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu ma³ych przed-
siêbiorców;

3) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 100.000,00 z³ lub utwo-
rzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy zwi¹zanych z

now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokonywanych
na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu �rednich
przedsiêbiorców;

4) nak³ady finansowe na now¹ inwestycjê wynios³y ogó³em
kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 300.000,00 z³ lub utwo-
rzono co najmniej 11 nowych miejsc pracy zwi¹zanych z
now¹ inwestycj¹ - w przypadku inwestycji dokonywanych
na nieruchomo�ciach bêd¹cych w posiadaniu przedsiê-
biorców innych ni¿ wymienieni w punktach 1-3.

§3. 1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o pomoc na podsta-
wie uchwa³y zobowi¹zany jest do zg³oszenia przed rozpoczê-
ciem realizacji inwestycji zamiaru skorzystania z pomocy na
druku �Formularz zg³oszenia zamiaru skorzystania z pomocy
regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie
nowych miejsc prac zwi¹zanych z nowa inwestycj¹� � za³¹cz-
nik nr 1 do uchwa³y.

2. Do zg³oszenia nale¿y do³¹czyæ:

1) zobowi¹zanie do pokrycia co najmniej 25% kosztów inwe-
stycji ze �rodków w³asnych przedsiêbiorcy - druk nr 1;

2) zobowi¹zanie do utrzymania nowej inwestycji w Mie�cie
i Gminie Go³añcz co najmniej przez 5 lat lub w przypadku
ma³ych i �rednich przedsiêbiorstw przez 3 lata od dnia jej
zakoñczenia (w przypadku pomocy na tworzenie nowych
inwestycji) - druk nr 2;

3) zobowi¹zanie do utrzymania nowo utworzonych miejsc
pracy co najmniej przez 5 lat lub w przypadku ma³ych i
�rednich przedsiêbiorstw przez 3 lata od dnia ich utworze-
nia (w przypadku pomocy na tworzenie nowych miejsc
pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹) - druk nr 3;

4) zobowi¹zanie, ¿e nowa inwestycja nie bêdzie zwi¹zana z
rodzajami dzia³alno�ci okre�lonymi w §6 ust. 2 � druk nr
4.

§4. Po zakoñczeniu inwestycji przedsiêbiorca zobowi¹zu-
je siê do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie no-
wych inwestycji:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹, oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 3 do uchwa³y;



— 11651 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie nowych
miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwi¹-
zanych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku z
now¹ inwestycj¹, obejmuj¹cych koszty p³acy brutto
pracowników powiêkszone o wszystkie obowi¹zkowe
p³atno�ci zwi¹zane z ich zatrudnieniem - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 5 do uchwa³y;

3) informacji o innej pomocy publicznej oraz wsparciu ze
�rodków publicznych otrzymanych na dan¹ inwestycjê lub
utworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z dan¹ inwe-
stycj¹ - na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 6 do uchwa³y;

4) kopii decyzji o pozwoleniu na u¿ytkowanie budynków lub
budowli stanowi¹cych now¹ inwestycjê;

5) o�wiadczenia, ¿e nowa inwestycja nie jest zwi¹zana z
rodzajami dzia³alno�ci okre�lonymi w §6 ust. 2 uchwa³y -
na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 7 do uchwa³y.

§5. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, wynikaj¹ce
z niniejszej uchwa³y, przys³uguje:

1) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym dokonano zg³oszenia - w odniesieniu do przed-
miotów opodatkowania objêtych obowi¹zkiem podatko-
wym w dniu dokonania zg³oszenia;

2) od dnia powstania obowi¹zku podatkowego, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych - w odniesieniu do przedmiotów
opodatkowania, od których obowi¹zek podatkowy po-
wsta³ po dniu zg³oszenia, jednak nie d³u¿ej ni¿ 3 lata od
rozpoczêcia biegu okresu zwolnienia.

§6. 1. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców,
którzy zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec
bud¿etu Miasta i Gminy Go³añcz.

2. Zwolnieniu z podatku od nieruchomo�ci na mocy §1
ust. 1 uchwa³y nie podlegaj¹:

Poz. 2023

1) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ handlow¹
o ³¹cznej powierzchni powy¿ej 250 m2 oraz zwi¹zane z ni¹
grunty i budowle;

2) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z prowadzeniem stacji
paliw oraz budowle zwi¹zane z tymi budynkami;

3) budynki lub ich czê�ci zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ logistyczn¹,
spedycyjn¹ i magazynow¹ oraz budowle zwi¹zane z tymi
budynkami.

§7. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia na utwo-
rzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹
jest zobowi¹zany do dnia 15 stycznia ka¿dego roku podatko-
wego w okresie korzystania z pomocy publicznej, do przed-
k³adania informacji dotycz¹cych kosztów pracy nowo zatrud-
nionych pracowników zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹.

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia na utworze-
nie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹
zobowi¹zany jest do dnia 15 stycznia i 15 lipca danego roku
przedstawiaæ informacje o wysoko�ci zatrudnienia w przed-
siêbiorstwie, wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia roku poprzed-
niego i 30 czerwca danego roku, z zastrze¿eniem, ¿e ostatni¹
informacjê nale¿y z³o¿yæ w terminie 14 dni od dnia, w którym
minê³y 3 lata od dnia otrzymania pomocy - na druku stano-
wi¹cym za³¹cznik nr 8 do uchwa³y.

3. Przedsiêbiorca traci prawo do zwolnienia na utworze-
nie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹, gdy
nowa inwestycja lub zwiêkszenie zatrudnienia nie zostan¹
utrzymane przez okres 5 lat, a w przypadku ma³ego i �rednie-
go przedsiêbiorcy 3 lat, od dnia zakoñczenia inwestycji.

4. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ organ
udzielaj¹cy pomocy pisemnie o utracie prawa do zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci na podstawie uchwa³y - w
terminie 14 dni od dnia powstania okoliczno�ci powoduj¹-
cych jego utratê.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Go³añcz.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Józef Ry³ko



— 11652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11654 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11655 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11656 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11657 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11658 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11659 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11660 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11661 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11662 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11663 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11664 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11665 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11666 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11667 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11668 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110



— 11669 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023



— 11670 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 110 Poz. 2023


